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SITOUTUMINEN VALTIONAVUSTUKSEN MYÖNTÄMISEEN TEKNOLOGIAN

TUTKIMUSKESKUS VTT OY:LLE

1. Johdanto

Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy on Suomen valtion kokonaan omistama erityistehtäväyhtiö, 

jonka tehtävänä on edistää tutkimuksen ja teknologian laaja-alaista hyödyntämistä sekä 

kaupallistamista elinkeinoelämässä ja yhteiskunnassa.

Valtion vuoden 2025 talousarvion momentille 32.01.49 (Valtionavustus Teknologian 

tutkimuskeskus VTT Oy:n toimintaan, siirtomääräraha 2 v.) on esitetty yhteensä 131 259 000 euron 

määrärahaa käytettäväksi VTT Oy:n strategiseen, muuhun kuin liiketaloudellisilla perusteilla 

tapahtuvaan toimintaan. Määrärahasta on varattu 9 980 000 euroa REPowerEU-suunnitelman 

toteutukseen osana elpymis- ja palautumissuunnitelmaa. Määräraha budjetoidaan 

maksatuspäätösperusteisena ja se voidaan maksaa ennakkona.

VTT Oy on toimittanut 19.12.2024 haeavustuksia.fi-palvelussa työ- ja elinkeinoministeriölle 

valtionavustushakemuksen vuodelle 2025, yhteensä 121 279 000 euroa, käytettäväksi VTT Oy:n 

strategiseen, muuhun kuin liiketaloudellisilla perusteilla tapahtuvaan toimintaan.

2. Esityksen pääasiallinen sisältö

Työ- ja elinkeinoministeriö myöntäisi Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy:lle yleisavustusta 

vuodelle 2025 yhteensä 121 279 000 euroa käytettäväksi VTT Oy:n strategiseen, muuhun kuin 

liiketaloudellisilla perusteilla tapahtuvaan toimintaan.

3. Esityksen tavoitteet ja vaikutukset

Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy on Suomen valtion kokonaan omistama erityistehtäväyhtiö, 

jonka tehtävänä on edistää tutkimuksen ja teknologian laaja-alaista hyödyntämistä sekä 

kaupallistamista elinkeinoelämässä ja yhteiskunnassa. VTT Oy kuuluu työ- ja elinkeinoministeriön 

hallinnonalaan ja omistajaohjaukseen.

VTT Oy:stä säädetyn lain (761/2014) 4 §:n 1 momentissa todetaan, että ministeriö myöntää yhtiön 

toimintaan rahoitusta tässä laissa säädettyyn muuhun kuin liiketaloudellisilla perusteilla 

tapahtuvaan tutkimukseen valtion talousarvioon otettavan määrärahan rajoissa. Valtionavustuksesta 

säädetään valtionavustuslaissa (688/2001).

VTT Oy harjoittaa soveltavaa tutkimusta ja teknologian kehittämistä sekä näihin liittyvää 

ennakointitoimintaa, toimii kansallisena metrologialaitoksena, ylläpitää ja kehittää kansallista 

metrologiajärjestelmää, mittanormaalijärjestelmää ja kalibrointipalvelua sekä harjoittaa metrologian 

strategista tutkimusta.

VTT:lle myönnettävää yleisavustusta käytetään:



1) Kokonaan yleisavustuksella rahoitettavaan ja yhteisrahoitteiseen strategiseen tutkimus- ja 

innovaatiotoimintaan, osaamisen uudistamiseen ja tarvittavien strategisten kompetenssien 

kehittämiseen, kansainväliseen yhteistyöhön, teknologian lisensointiin ja uusien yritysten 

synnyttämiseen sekä infrastruktuurin kehittämiseen ja sen vaatimaan VTT Oy:n omaan 

työpanokseen;

2) Korvaukseen hankintojen ja toimitilavuokrien arvonlisävero-osuuteen sekä toimitilavuokrien 

piileviin arvonlisäverokustannuksiin muun kuin arvonlisäverolain (1501/1993) 1 §:n 1 momentin 1 

kohdassa tarkoitetun liiketoiminnan muodossa harjoitetun liiketaloudellisen toiminnan osalta;

3) Euroopan atomienergiayhteisön (Euratom) fuusiotutkimuksen kansallisen koordinaatiotehtävän 

hoitamiseen;

4) Metrijärjestön jäsenmaksuun.

VTT Oy käyttää vuoden 2025 yleisavustusta esimerkiksi seuraaviin kokonaisuuksiin: 

Kvanttinovapilotointiympäristön ja kvanttikoneen skaalaamisen infrastruktuurikokonaisuuksien 

käyttöönoton vaatimaan työpanokseen, EuroQCI-hankkeeseen, VTT:n kyberturvallisuuden 

kehittämiseen, kansallisia tarpeita palvelevan valmiuden ja osaamisen kehittämiseen 

pienydinvoimalahankkeiden teollistamisessa, Tulanet Post Doc -ohjelmaan sekä EU-hankkeiden 

vastinrahoitukseen.

VTT Oy on toimittanut 19.12.2024 työ- ja elinkeinoministeriölle valtionavustushakemuksen 

vuodelle 2025, yhteensä 121 279 000 euroa, käytettäväksi VTT Oy:n strategiseen, muuhun kuin 

liiketaloudellisilla perusteilla tapahtuvaan toimintaan. Työ- ja elinkeinoministeriö on laatinut 

luonnoksen valtionavustuspäätökseksi (liite 2). Ensimmäinen maksuerä maksettaisiin tammikuussa 

2025 eduskunnan hyväksyttyä vuoden 2025 talousarvion.

VTT Oy toimittaa erillisen valtionavustushakemuksen REPowerEU-suunnitelman toteutukseen

osana elpymis- ja palautumissuunnitelmaa varatun määrärahan osalta.

4. Toimivalta

Valtioneuvoston määräys asioiden käsittelystä valtioneuvoston raha-asiainvaliokunnassa (3.1.2002

N:o TM 0201) kohta 2.3.3.


